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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

uczestników kąpieli wodnych odpowiedzialne za bezpieczeństwo wypoczywających – 

ratownicy. Zmniejsza to ryzyko wypadków – utonięć. Ponadto 

status kąpieliska wymaga regularnych badań czystości wody, co 

również zwiększa bezpieczeństwo uczestników kąpieli wodnych. 

Bliskość kąpielisk zmniejsza odsetek osób korzystając z tzw. 

dzikich plaż usytuowanych głównie poza granicami miasta.  

Zahamowanie odpływu kapitału 

finansowego, wzrost liczby 

turystów 

Kąpieliska mają również duże znaczenie ekonomiczne. 

Alternatywa, jaką stwarzają dla mieszkańców, powoduje, iż nie 

są oni zmuszenia do opuszczania miasta. Dzięki temu cały kapitał 

finansowy zostaje w mieście. Wypoczywający ponosząc koszty 

związane z wypoczynkiem nad wodą, wspierają lokalny rynek  

i lokalnych przedsiębiorców, co stymuluje rozwój gospodarczy.  

Zaadaptowanie obszaru pod kąpieliska bez wątpienia wpływa na 

poprawę stanu i wyglądu danego miejsca. Miasto zyskuje  

w oczach zarówno mieszkańców, jak i osób przyjezdnych. 

Niewykorzystane obszary, często zaniedbane i zniszczone,  

po rewitalizacją mogą stać się wizytówką miasta.  

Warto nadmienić, iż według badań CBOS z 2013r. aż 28% osób 

uprawiających sport decyduje się na pływanie. Popularność tego 

rodzaju aktywności fizycznej może dać pewność, iż kąpieliska 

będą cieszyły się dużą popularnością i zainteresowaniem wśród 

mieszkańców.  

Proponowane utworzenie kąpieliska w Parku Akademickim 

wiąże się ponadto z zagospodarowaniem terenu przy zbiornikach 

wodnych na funkcje sportowe o znaczeniu ponadlokalnym,  

a nawet ponadregionalnym. Przewiduje się utworzenie w tym 

miejscu bazy nurkowej, wakeparku, skimparku, park linowy, 

parkour wraz z bazą gastronomiczną. Będzie to alternatywa dla 

Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku, który obok Wyspy 

Młyńskiej stanowi największą atrakcję Bydgoszczy (wg 

opracowania „Badanie ruchu turystycznego Bydgoszcz 2013”). 

Tym samym, utworzenie kąpieliska w Parku Akademickim wraz 

ze stworzeniem atrakcyjnej bazy sportowej i rekreacyjnej, 

przyniesie korzyści w postaci wzrostu przychodów z turystyki.  

W rezultacie utworzenia kąpieliska Bydgoszcz stanie się 

miejscem bardziej przyjaznym dla mieszkańców i atrakcyjnym dla 

inwestorów, stwarzając dogodne warunki do pracy, ale i do 

regeneracji sił i odpoczynku. 

 

 


